

MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO
PRESUPUESTO ANUAL
EJERCICIO FISCAL: 2024

10E PROGRAMA MUNICIPAL DE GESTIÓN SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TOTAL GLOBLA	
	SERVICIOS PERSONALES																		
	MATERIALES Y SUMINISTROS																		
2000000																		510,926.89	
24700	Angulo 1/8 x 1"													2	PZAS.	600.00	1,200.00	6,000.00	
24700	Angulo 3/16 x 1 1/4													2	PZAS.	563.00	1,126.00	5,630.00	
24700	P.T.R 1"x1"													2	PZAS.	320.00	640.00	3,200.00	
24700	P.T.R 1 1/2 X 1 1/2													2	PZAS.	480.00	960.00	4,800.00	
24700	Soldadura 1/8 x 1" 1/2													10	KILOS	162.00	1,620.00	8,100.00	
24700	Soldadura 3/16 x1 1/2													10	KILOS	366.00	3,660.00	18,300.00	
24700	Tubo mecánico 1 1/2													2	PZA.	510.00	1,020.00	5,100.00	
24700	Lamina Calibre 10													2	PZA.	2,880.00	5,760.00	28,800.00	
24700	Lamina Calibre 12													2	PZA.	1,850.00	3,700.00	18,500.00	
24700	Lamina Calibre 14													2	PZA.	1,295.00	2,590.00	12,950.00	
24700	Careta para soldar													1	PZAS.	675.00	675.00	1,350.00	
24700	Guantes para soldar													3	PAIRES	195.00	585.00	2,340.00	
24700	Juego de brocas fierro 1/4 y 3/16													1	JUEGO	656.00	656.00	656.00	
24700	Machuelos de 3/16													8	PZA.	180.00	1,440.00	2,880.00	
24700	Machuelos de 1/4													8	PZA.	180.00	1,440.00	2,880.00	
24700	Brocas para concreto 1/4 x 3/8													1	JUEGO	345.00	345.00	345.00	
24700	Discos para cortadora 14"													3	PZAS.	130.00	390.00	1,560.00	
24700	Discos de desbaste 4 1/2 para metal													40	PZAS.	30.00	1,200.00	6,000.00	
24700	Lentes de seguridad													3	PZAS.	40.00	120.00	480.00	
24700	Discos de corte 4 1/4 (paquete 50 pzas)													1	PZAS.	595.00	595.00	2,380.00	
24900	Cubeta de pintura verde aceano													1	PZA.	2,989.00	2,989.00	14,945.00	
24900	Galón thinner													4	LITROS	48.00	192.00	768.00	
24900	Estopa													2	KILOS	76.00	152.00	760.00	
211001	Hojas blancas													1	CAJA	1,058.00	1,058.00	4,232.00	
211001	Lápiz de 12 pzas													1	CAJA	55.00	55.00	220.00	
211001	Grapas estandar No. 400													1	CAJA	89.00	89.00	356.00	
211001	Lapiceros color azul													2	CAJAS	80.00	160.00	640.00	
211001	Lapiceros color negros													2	CAJAS	80.00	160.00	640.00	
211001	Marca textos fluorescente													1	CAJA	139.00	139.00	556.00	
211001	Cutter grande													2	PZA.	76.00	152.00	608.00	
211001	Cinta adhesiva 3m													2	PZAS.	76.00	152.00	608.00	
211001	Marcador negro													1	CAJA	76.00	76.00	304.00	
211001	Broche para archivo													1	CAJA	181.00	181.00	724.00	
211001	Folder beige .													1	PAQUETE	289.00	289.00	1,156.00	
211001	Lápiz adhesivo Resistol													3	PZAS.	22.00	66.00	264.00	
211001	Corrector de cinta													3	PZAS.	85.00	255.00	1,020.00	
211001	Cinta adhesiva 5m													2	PZAS.	25.00	50.00	200.00	
211001	Sujetador de documento 41 mm													1	CAJA	79.00	79.00	316.00	
211001	Clips No. 2													6	CAJAS	12.00	72.00	288.00	
211001	Libreta profesional pasta gruesa													3	PZA.	95.00	285.00	1,140.00	

